

Esitys ruokapankkitoimintaan ja leiritukianomuksiin osoitettujen määrärahojen jaosta vuodelle 2024

Yhteinen kirkkoneuvosto 30.11.2023 § 336
590/02.03.00/2023

Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha

Päätösehdotus

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

- 1) tukea seurakuntien ruokapankkitoimintaa ja yhteisöllisiä ruokailuja diakonisista avustusvaroista (Ruokapaikkatoiminta 3912410001) vuonna 2024, 208 300 eurolla,
- 2) tukea seurakuntien diakonista leiritoimintaa ulkopuolisissa leirikeskuksissa diakonisista avustusvaroista (Diakonialeirien tuki 3912410003) vuonna 2024 28.200 eurolla.
- 3) Ruokapankkiavustukset, yhteisöllisten ruokailujen järjestämisestä syntyneet kulut sekä diakonisten leirien tuki maksetaan seurakunnille todellisten kulujen mukaan tositteita vastaan ja niiden maksamisesta päättää Yhteisen seurakuntatyön johtaja.

Käsittely

Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja ja Mikaelin seurakunnan kirkkoherra Jukka Pakarinen sekä kirkkoherrat Heltelä, Koskinen, Niemistö, Perttilä ja Vähäkangas poistuivat esteellisinä (asianosaiset).

Puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja Riitta Asikanius.

Yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén selosti asiaa.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Päätöshistoria

Selostus

Diakoniset avustusvarat ja niiden käyttö

Helsingin seurakuntayhtymän kriisirahasto (Diakoniset avustusvarat) on toiminut 1.5.1996 alkaen, Yhteisen kirkkoneuvoston päätöksellä. Varat on tarkoitettu kriisi- ja katastrofiapuun, ruokapankkitoimintaan sekä työllistämiseen ja työttömien omaehtoisen toiminnan tukemiseen. Varojen käytöstä on raportoitu vuosittain samassa yhteydessä, kun on tehty päätös ruokapankki- ja leiritukivarojen käytöstä alkanalle kalenterivuodelle. Ruokapankkivarojen osalta on kuitenkin seurakuntien diakoniatyössä todettu useasti, että diakoniatyön käytännön suunnittelun kannalta olisi tärkeää, että tieto myönnetyistä ruokapankkivaroista olisi seurakuntien ja yhteisen diakonian yksiköiden tiedossa jo vuoden alkaessa. Tämän vuoksi päätös varojen jakamisesta esitetään tehtäväksi jo ennen vuoden vaihtumista mahdollisena, siihen asti kunnes Yhteinen kirkkovaltuusto on hyväksynyt vuoden 2024 budjetin.

Diakonisten avustusvarojen käytöstä kokonaisuutena, ml.ruokapankkivarat ja diakonisten leirien tuki, raportoidaan 2023 tilikauden päättymisen jälkeen.

Ruokapankkitoiminta

Vuoden 2024 talousarvioon ruokapankkitoimintaan on varattu 208.300 euron määräraha. Seurakuntien ja Yhteisen diakonian yksiköiden jättämien anomusten yhteismäärä on 254.740 euroa. Seurakunnat ovat voineet hakea määrärahaa sekä osto-osoitusten myöntämiseen, että yhteisöllisten ruokailujen järjestämiseen.

Esitys määrärahojen jaosta hakemusten pohjalta on seuraava:

Haagan srk	9 812	euroa
Herttoniemen srk	13 083	euroa
Kallion srk	9 404	euroa
Kannelmäen srk	14 719	euroa
Lauttasaaren srk	3 270	euroa
Malmin srk	28 620	euroa
Matteus frs	1 226	euroa
Mikaelin srk	26 166	euroa
Munkkiniemen srk	5 724	euroa
Oulunkylän srk	15 487	euroa
Paavalin srk	6 133	euroa
Pitäjänmäen srk	8 995	euroa
Roihuvuoren srk	13 901	euroa
Tuomiokirkkosrk	9 812	euroa
Töölön srk	6 542	euroa
Vuosaaren srk	17 826	euroa
Hermannin Diakoniatalon varustamo	7 768	euroa
Waste&Feast Snellu Café	4 906	euroa
Waste &Feast Malmi	4 906	euroa

Vuodelle 2024 avustusta hakevat seurakunnat ja yhteisten palvelujen yksiköt, anottu summat sekä myönnettäväksi esitettävät määrärahat ilmenevät myös liitteestä 1. Päätösehdotuksessa on pyritty huomioimaan seurakunnan alueella asuvan väestön määrä, alueen sosioekonominen rakenne sekä edellisen vuoden ruokapankkivarojen käytön toteuma. Hakemusten kokonaissumman ylittäessä jaettavana olevat varat, jakoesityksessä jokainen hakija saa varoja alle hakemansa määrän, mutta saman prosenttiosuuden, riippumatta hakemuksen loppusummasta. Seurakunnalla on mahdollisuus, avuntarpeen tai toimintaympäristön, vuoden aikana paikallisesti muuttuessa myös muuttaa

painopistettä varojen käytössä maksusitoumusten ja yhteisöruokailujen välillä. Nämä varojen käytön muutokset raportoidaan normaalin raportoinnin yhteydessä suhteessa alkuperäiseen suunnitelmaan.

Ruokapankkimäärärahaa ei voi käyttää henkilöstön palkkaamiseen tai palkkioihin.

Leirituki

Osana diakonisten avustusvarojen kokonaisuutta osoitetaan vuosittain varoja myös seurakuntien diakonisten leirien kustannusten kattamiseen, silloin, kun leirejä järjestetään muualla kuin seurakuntayhtymän omissa leirikeskuksissa. Tukea voidaan käyttää leirien täysihoidon sekä kuljetusten kustannuksiin. Leirit tarjoavat vähävaraisille ja erilaista tukea tarvitseville yksinasuville ja perheille mahdollisuuden yhdessäoloon, virkistäytymiseen ja voimaantumiseen.

Vuodelle 2024 varaus on 28.200 euroa. Hakemuksia on saapunut kaksi (yht.9975 euroa) Varojen jakamista täydennetään tältä osin myöhemmin vuoden 2024 kuluessa, mikäli hakemuksia saapuu lisää.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tehty yleistä lapsivaikutusten arviointia. Kuitenkin annettaessa ruokapankkimäärärahoista avustus asiakkaalle paikallisseurakunnassa, jokaisen asiakkaan tilanne arvioidaan erikseen ja päätöksiä tehtäessä huomioidaan päätöksen vaikutus lasten tilanteeseen, mikäli hakijalla on huollettavia lapsia. Käytettäessä varoja yhteisöruokailuihin, niihin voivat kullakin alueella osallistua myös lapsiperheet.

Lisätiedot

Asta Turtiainen asta.turtiainen@evl.fi

Jakelu

Kirkkoherrat, diakonian työalavastaavat